АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13  декабря 2019 года 								№ 19
с. Богдановка

О создании штаба оповещения и пункта сбора
муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники

	В соответствии с федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 года № 1609 «Положением о военных комиссариатах», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», в целях оперативного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт сбора военного комиссариата, Администрация сельского поселения «Богдановское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать на базе администрации муниципального образования сельское поселение «Богдановское» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее - ШОПСМО) в составе:

Начальник ШОПСМО			глава сельского поселения Ефремов В.И.
Заместитель начальника ШОПСМО			Кутняк А.В.
Работник ПВУ							Манкеева О.В.
Технический работник по контролю за явкой		Мерзлякова А.А.
Технический работник по розыску				Азеева Л.И.
Посыльные Богданов А.С., Богданов В.Н., Костин Д.В., Мерзляков С.А., Таскин Ю.С., Титов И.П.
	1.1.Местом развертывания ШОПСМО определить здание администрации сельского поселения «Богдановское», расположенное по адресу: Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Богдановка, ул. Микрорайон, дом 11.
	1.2. Время развертывания ШОПСМО в течение трех часов после получения сигнала из отдела Военного комиссариата Забайкальского края (Военный комиссариат города Краснокаменск, Краснокаменского и Забайкальского районов).
	1.3. Обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники независимо от форм собственности, а также выполнение мероприятий по сбору ГПЗ и техники, проводимые отделом ВК.
	1.4. Оповещение граждан и поставщиков техники организовать путём вручения персональных повесток и частных нарядов, полученных из отдела военного комиссариата.
	1.5. Работнику по ведению первичного воинского учета (работник ПВУ) обеспечить своевременную отработку документов, необходимых для работы ШОПСМО, материальную базу (поддерживать ее в рабочем состоянии).
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Богдановское».

Глава сельского поселения «Богдановское»			В.И.Ефремов